contabile, a norma dell’articolo 2441, quarto comma, secondo 
periodo, del codice civile. 

In virtù di quanto qui sopra previsto, l’assemblea 

straordinaria del 15 (quindici) aprile 2014 ha deliberato di 
aumentare il capitale sociale per massimi Euro 7.500.000,00 

(settemilionicinquecentomila virgola zero zero) mediante 

emissione di nuove azioni ordinarie pari ad un massimo di n. 
1.500.000 (un milione cinquecento mila) prive dell’indicazione 

del valore nominale, ciascuna da offrire in sottoscrizione ad 

amministratori e/o dipendenti della Società e delle società 
dalla stessa controllate. 

In data 26 aprile 2017, l’Assemblea straordinaria ha deliberato 

di aumentare il capitale sociale a pagamento e in via scindibile 
per massimi Euro 12.500.000,00 (dodici milioni cinquecento mila 

virgola zero vero) da imputare per intero a capitale mediante 
emissione di nuove azioni ordinarie pari ad un massimo di n. 

2.500.000 (due milioni cinquecento mila) prive dell’indicazione 

del valore nominale aventi le stesse caratteristiche di quelle 
già in circolazione, con godimento regolare, con esclusione del 

diritto di opzione ai sensi dell’art. 2441, comma 4 secondo 

periodo codice civile, da riservare in sottoscrizione ai

[...]

stesso giorno del mese solare precedente, e fermo restando che 
in detto periodo, ai fini della determinazione della media 

ponderata, si terrà conto solo dei giorni di Borsa aperta). 

In data 28 aprile 2020, l’Assemblea straordinaria ha deliberato 
di emettere n. 7.765.371 (sette milioni 

settecentosessantacinque mila trecentosettantuno) azioni prive 

dell’indicazione del valore nominale aventi le stesse 
caratteristiche di quelle già in circolazione, senza aumento 

del capitale sociale, con esclusione del diritto di opzione ai 

sensi dell’art. 2441, comma 8, del codice civile, da riservare

[...]

In data 30 luglio 2021 l’Assemblea straordinaria ha deliberato 
di aumentare il capitale sociale in via scindibile e a 

pagamento, nel rispetto del diritto di opzione ai sensi 

dell’art. 2441, comma 1, del Codice Civile, per un importo 
massimo pari ad Euro 135.000.000 (centotrentacinque milioni), 

comprensivo dell’eventuale sovrapprezzo, mediante emissione di 

azioni ordinarie prive dell’indicazione del valore nominale, 
che avranno le stesse caratteristiche di quelle in circolazione 

e godimento regolare, da sottoscriversi entro il termine ultimo

[...]

mercato per operazioni similari, uno sconto sul prezzo teorico 
ex diritto (c.d. Theoretical Ex Right Price – TERP) delle azioni 

esistenti, calcolato secondo le metodologie correnti. 

In data 27 aprile 2023, l’Assemblea straordinaria ha deliberato 
di emettere n. 11.000.000 (undici milioni) azioni prive 

dell’indicazione del valore nominale aventi le stesse 

caratteristiche di quelle già in circolazione con esclusione 
del diritto di opzione ai sensi dell’art. 2441, comma 8 del 

codice civile, da riservare in sottoscrizione ai beneficiari